Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
 07.10.2020 г.                                с. Алханай                                                  №1

Депутатов установлено – 11
Депутатов избрано – 11
Депутатов присутствовало – 11
Депутатов отсутствовало – 0
       По уважительным причинам – 0
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                      Дугаржапова Т.Б., глава СП «Алханай»
                                                                 Нимаева С.Б., представитель
                                                                 прокуратуры Дульдургинского района

Выступили: Дугаржапова Т.Б. – поздравляю избранных депутатов СП «Алханай», желаю плодотворной работы на благо села Алханай. Первое заседание Совета СП «Алханай» должен открывать старейшина из числа избранных депутатов, таким является Ринчинов Б.Б. и ему дается слово.

СЛУШАЛИ: Дугаржапова Т.Б. - на повестке заседания стоят два вопроса.
1. Выборы председателя Совета СП «Алханай», заместителя председателя Совета СП «Алханай».
2. Обсуждение вопроса об отмене решения Совета сельского поселения «Алханай» № 75 от 30.03.2018г.

Прошу Вас выдвинуть свои кандидатуры.
ВЫСТУПИЛИ: Цыбенов Б.О. – предлагаю председателем избрать Дашиеву Ц.Р.

Аюшиева А.Г.: Я согласна с этой кандидатурой.
Тулгатуева А.Б.: Я «за».
Добжирова Э.Ц.: Я тоже «за».
Дагбаева М.А.: Я за Цыцыгму Ракшаевну.
Голосование: за – 7, воздержавшихся – 4.

Ринчинов Б.Б. – я выдвигаю председателем Совета сельского поселения избрать Цыбенова Б.О. Объясняю это тем, что он педагог и является хватким человеком.
Лхасаранова Л.Д.: Я за Баир Олеговича.
Голосование: за – 4, воздержавшихся – 7.

РЕШИЛИ: Избрать председателем Совета СП «Алханай» Дашиеву Ц.Р.

Ринчинов Б.Б. – теперь необходимо выбрать заместителя председателя Совета СП «Алханай». Выдвигаю Цыбенова Б.О.
Единогласно: За.

РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя Совета СП «Алханай» Цыбенова Б.О.

Дашиева Ц.Р. – спасибо за оказанное нам доверие, приложим все усилия по привлечению жителей к участию в благоустройстве и процветания нашего села.

Дугаржапова Т.Б. глава сельского поселения – поздравляю председателя и заместителя председателя. Теперь обсудим вопрос, касающийся отмены решения Совета сельского поселения «Алханай» № 75 от 30.03.2018г. Прошу ознакомиться с документами и проектом.

РЕШИЛИ: Единогласно за отмену решения Совета сельского поселения «Алханай» № 75 от 30.03.2018г.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета СП «Алханай»                                  Ц.Р.Дашиева